2

	Совет депутатов
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской  области

 третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.03.2016 №  23

	О   внесении изменений в решение Совета депутатов от 01.09.2015 №227  « О земельном налоге на территории муниципального образования Имангуловский   сельсовет Октябрьского района Оренбургской области
.

В соответствии с Федеральным  законом от 04.11.2014 №347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», с Федеральным законом от 23.11.2015 года №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса РФ» статьей 5 Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Имангуловский сельсовет третьего созыва            р е ш и л :
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Имангуловский сельсовет  от 01.09.2015 №227 « О земельном налоге на территории муниципального образования Имангуловский   сельсовет Октябрьского района Оренбургской области».
2. Изложить статьи 3,4 в новой редакции:
«3. Налогоплатильщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогооблажения на праве собственности, праве постоянного( бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
3.1. Налоговым периодом признается календарный год.
3.2. Отчетными периодами для налогоплатильщиков- организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
4.Земельный налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:
4.1. Уплата авансовых платежей по налогу налогоплатильщиками-организациями производится не позднее последнего  числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года).
Налогоплатильщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;
4.2. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплатильщиками, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с п.1ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации, и  суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу, и должна быть уплачена не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
4.3. Налог подлежит уплате налогоплатильщиками- физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплатильщики- физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Направление налогового уведомления допускаются не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году его направления»
3.Данные изменения вступают в силу со дня опубликования и распространяются на налоговые периоды, начиная с 2015 года.
4.Опубликовать решение  в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Имангуловский сельсовет.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования        		          	       А.И.Габдуллина
Разослано: прокуратуре,  постоянной комиссии